XV. *De synisactis.*

Albi et nigri mista natura est color fuscus;

Vita et mors nullum inter se habent medium.

1170-1171 Synisactos vero, ut eos omnes appellant,

Nescio an inter conjugatos, an inter cælibes

5 Posuerimus, an vero medium aliquod servabimus. Non enim ego,

Quamvis male de me dicatis, rem hanc laudabo.

Multi sunt intemperantes; et velox ad suspicionem,

Ex propriis rebus est quilibet erga alios.

Carnem ferens convivis cum dilecta carnem ferente.

10 Et quid sentire putas inquinatos de te?

Esto, nihil obloquantur honesti homines; sed quis ferat

A multis livorem excitatum?

Legitima res et honorabilis, nuptiæ sunt; sed adhuc carni serviunt:

Res autem longe melior, carnis libertas.

15 Si autem præterea innuptæ nuptiæ sunt, o dilecti,

In ambiguis vivetis conjugiiis.

XVI. *Aliud.*

Primo studete vere pudici esse:

Deinde turpium neque suspicionem injicere.

Es purus, auro purior; sed me vulneras,

In dilectam tuam corpus et oculos intentos habens.

5 Est dilecta tibi, et nomen hoc honestum;

Heu, heu! cave ne quid habeat impuræ dilectionis.

* Alias Murator. 204. ** Alias Murator. 205.

5 Δίγαμον. Murat. mallet legere δύγαμον. Forte
ἢ γάμον. *Profecto nuptias potius quam Agapetum
laudo.*

XV. ΤΙΤ. *Peri tōn syneisáktōn.* De synisactis,
eum cointroductis, idem dicendum ac de agapetis.

A 10 Καὶ τί φρονεῖν οἶσι τοὺς βυπαροὺς περὶ σοῦ;
Ἔστω, μὴ τι λέγειν τοὺς σώφρονας· ἀλλὰ τίς εἶσαι
Τὸν παρὰ τῶν πολλῶν μῶμων ἐχειρόμενον;
Ἐννομὸν ἐστ' ὁ γάμος καὶ τίμιον· ἀλλ' ἐτι σαρκός·
Κρεῖσσον δ' οὐκ ὀλίγω σαρκὸς ἐλευθερία.
15 Εἰ δ' ἐστὶν παρὰ ταῦτ' ἀγάμος γάμος, ὧ ἀγαπητοί,
Ἐν ταῖς ἀμφιθόλοις ζήσατε συζυγαίς.

IG. *Ἄλλο.*

Πρῶτον ἀληθεῖα σπουδάζετε σώφρονες εἶναι·

Δεύτερον αἰσχροτάτων μηδ' ὑπόνοιαν ἔχειν.

Εἰ καθαρὸς, χρυσοῦ καθαρώτερος· ἀλλ' ἐμὲ πλήσσεις,

Τῆ ἀγαπητῆ σου σῶμα καὶ δμματ' ἔχων.

5 Ἡ ἀγαπητῆ σου, καὶ τοῦνομα τοῦτο τὸ σεμνόν·

Φεῦ, φεῦ! μὴ τι ἐξη καὶ βυπαρᾶς ἀγάτης.

Utrique enim erant qui, licet castitatem professi,
cum feminiis ejusdem propositi cohabitabant.

16 Ζήσατε. Forte legendum est ζήσατε.

XVI. 5 Σου. Melius poneretur σοι.

METRICA VERSIO.

Laus sit virtuti, sit castis. Ast agapeti
Immiscet mellis fellis amara favo.
Illis potior bigamus; thalamo nil turpe, sed ipsa
Dura synisactis parcere petra nequit.

XV. IN SYNISACTOS.

(A. B. Caillau interprete.)

Albom junge nigro, fuscus color exsilit inde:
Nil mediū vitam separat atque necem.
Turba synisactos solito quos nomine signat,
Suntne tori sociis, virgineove choro
Censendī, an medium quoddam datur? Ast ego
Non laudo hoc, de me sint male dicta licet.
Sunt multi infrenes; velox et pendere rebus
Quilibet ex propriis non sua facta solet.